C. CAESARIS

improbarent: Orator igitur Cicero cum quaedam cras oriri lunam diceret ita est iquit ex edicto quasi uero & hoc ipsum hominibus necessario sit accipiendum. Regnandi uero cupiditas manifestum praesertim odium & capitale in eum conflauit inuidiam. Quae res prima compluribus causa fuit. His autem qui ueteres cum eo similitates agebant: honestissimam praestitit occasionem. Hi quoque quae hanc Caesari dignitatem comparabant in uulgus spargere uoces coeperunt ex Sibyllinis portendi libris: res Parthorum romano subiugandas imperio: si aduersus illos rex cum expeditione mitteret: inuictos alioquin fore Parthos. Postea descendente in urbem ex Alba Caesare: regem salutare eum ausi sunt. Tunc perturbata plebe indolens Caesar non regem: sed Caesarem uocari se dixit. Tunc facta cunctorum silentio non laetus magnopere: non beniuolus praeruectus est. Cum honores illi quosdam in Senatu humano ampliores fastigio decreuissent eum forte in rostris sedentem consules ac praetores cunctus simul consecrationibus patribus adire. Quibus haud assurgens Caesar eo more respondit: ut principem infimae conditionis hominibus responsa dare crederes: minus magis iquit quam amplificandos honores esse. Id non modo Senatoribus sed & plebi magnam iniecit dolorem: tamquam in patribus eam ciuitas contumeliam suscepisset. Idcirco quibus manere licebat: statim grauissimo cum motu discessere. Id ubi aduertit: allico se domum conuertit: & deducta ex collo ueste ad familiares uociferatus est sese cuiquam uolenti paratum praebere iugulum. Eius rei causas posterius in morbum reuicisse fertur. Quo qui tenetur cum concionem ad populum habituri surgunt eorum sensum quatenus nusquam agere: quoniam statim conuassatum & circumagitarum uertigenes accersere immobilemque deprehendi. Res autem haud ita se habuerat. Nam cum magnopere Senatu assurgere uellet quaedam eum ex amicis: quinimo assentatoribus Cornelius Balbus detinuisse tradit. Nonne te Caesarem esse memineris inquit: teque perinde ac potentioris colli reuenterique duces indignum. Inter haec regis obstacula Lupercalium solenitas aderat: de qua multi scriptores perdidere: eam antiquis temporibus fuisse pastorum: Et praefecto lyceis quae in archadia celebrantur perquam similis est. In ea multi nobiles ac primarii adolescentes per urbem nudum transcurrerunt: densis loribus obuium quemque praerisum iocumque cedentes. Complures etiam uxores praeterum eis sese obuias de industria offerentes manus tamquam sub praepotore ictibus exhibent. Persuasum enim habent id praegnantibus mulieribus pariendis: se nihil concipiendi facultatem afferre. Haec Caesar triumphali habitu haurea sedens in sella spectabat e rostris. Antonius ex his qui sacrum agebant cursum unus consulatum administrabat. Is igitur cum forum intrauit cadente populo lauream tenens coronam porrexit ad Caesarem: haud clarus & is quidem ex apparatu modicus subsequutus est plausus. Tum eam repudiante Caesare uniuersus applausit populus: Offerente rursus Antonio applaudebant partem. Eo autem repudiante denuo cuncti fauebant. Patefacta hunc immodum experientia surgens Caesar coronam in capitolium deferri iussit. Eius quoque statuam regium habentes diadema uisae sunt. Quod tribuniplaebis duo Flauius & Marulus detraxerunt cooperitque qui primo regem Caesarem salutauerat: eos: in uincula duci iusserunt. Quos magno cum applausu insectatus populus eos uiros brutos appellabant. Brutus namque regum successione delata summam regem ex unius principatu ad senatum populumque derulerat. Ea re instigatus Caesar Marulum dignitate priuauit: eius complices subinde increpans: ut populum quoque una obiurgaret. Brutus crebro & turbulentos homines uocitabat: hoc pacto multi sese ad M. Brutum conuertunt. Cui paternum quidem genus ab illo fuisse censetur. Maternum uero ex illustri Seruili domo. Catonis quoque generum & ex sorore nepotem. Hunc cum pro se ad regiam destruendam potestatem icitare: suscepti a Caesare honores & gratiae retundebant. Non solum enim bello pharsalico ex Pompei fuga conseruatus: multis quoque suorum salutem impetrauerat ueruetiam magna ei a Caesare fides habebatur: clarissimam praeterea dignitatem assecutus erat: quartum in annum consul futurus competitori praelatus Cassio. Tum ita Caesar dixisse fertur: iustiora quippe referre Cassium. & tamen haud Brutum praeteritae licuerit: quin consecrata iam coniuratione nonnullis aliquando uirum iculantibus: nequaquam fide adhibuit: corpusque manu tangens ad accusantes conuersus hoc inquit corpus Brutus expectat: ut qui principatum uirtute meruisset: principandi tamen causa nullum per ingratitudinem scelus admitteret. Quidam commutandae regem cupidi in hunc solum aut primum spectantes cum illi uerba facere nusquam auderent noctu tribunal ac sedem ex qua praetor ius dicebat: inscriptionibus huiusmodi replebant. Brute dormis & Brutus non es, a quibus ut Cassius illius animi magnificentiam paulatim commoueri sensit magis solito ista re uirosque stimulare. Nam priuatim quoque non nihil odii contra Caesarem habebat: ob eas quas cum de Bruto scribamus causas explanauimus. Caesari praeterea suspectus habebatur. Idcirco ad amicos olim dixisse fertur quidnam Cassium uelle putatis? Haud. Enim mihi magnopere placet: is magnopere pallidus. Rursus delata ad se de Antonio & Dolabella calumnia quod res innouarent non hos inquit pinguis crinitosque per timeo: uerum pallentis magis atque macilentos illos Brutum uidelicet & Cassium sed enim fatum praevideri quam euitari facilius potest. cum admiranda quaedam signa & prodigia apparuisse dicantur: Fulgores itaque caeli & nocturnos strepitus per multa deferri loca: solitarias in forum aues: delapsas in tanta commemorare calamitate fortassis indignum est. Strabon uero philosophus scribit complures ignotos apparuisse homines: Extinctum se quendam militis seruum ex cuius manu ingentem emicuisse flammam: quae qui in tuebantur concremari hominem existimabant. Ut uero extincta est: eum nihil mali habuisse liquebat. Ipsi quoque Caesari imolati cor nusquam comparuisse uictimae quae dixit sane erat praedigiū. Nullum enim animantium sine corde natura consistare: Multi praeterea tradidere sibi a uate praedictum ut magnum idibus Mariis discrimen praecaueret. Ea die Caesar cum in senatum iret uatem salutauit: secumque cauillatus Martiae quae dixit idus aduenere. cui ille summa uoce: uenere utique sed non dum praeriere respondit. Prudie apud M. Lepidum coenans cum discumbens quaedam de more subscriberet epistolas: icidente sermone quanam optima mors esset: cunctos praeveniens magno cum clamore inexpectata respondit. Illo deinde penes uxorem ut assolet dormiente omnes pariter cubiculi fores atque fenestrae patefactae sunt strepitu uero ac splendore: illucescebat. n. luna: perturbatus: calphurniam sensit praefudo sopore iacentem in certas uo-